



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1598/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 103/2023 referente à *EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BM HERINGER SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 28.366.005/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.120,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,00	R\$ 544.680,00	R\$ 160,88	R\$ 984.585,60	44,6792 %	R\$ 71,88

Descrição: RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 70HP, CARREGADEIRA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE COROADA DE 0,76M3, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 3600KGF, CAPACIDADE DE CARGA DE 2400KG NA ELEVAÇÃO MÁXIMA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 100MM; ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE COROADA DE 0,23M3, COM 4 DENTES, ARCO DE GIRO DE 1800, FORÇA DE ESCAVAÇÃO, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4000MM, ALTURA DE CARGA MÍNIMA DE 3000MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO. (DESONERADO)

3	2.000,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00	R\$ 175,34	R\$ 350.680,00	51,5227 %	R\$ 90,34
---	----------	------	---------	---------	-----------	----------------	------------	----------------	--------------	-----------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ROÇADEIRA ARTICULADA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.

4	1.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	R\$ 189,79	R\$ 189.790,00	55,2136 %	R\$ 104,79
---	----------	------	---------	---------	-----------	---------------	------------	----------------	--------------	------------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ENSILADEIRA, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.

5	2.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 86,00	R\$ 172.000,00	R\$ 155,70	R\$ 311.400,00	44,7655 %	R\$ 69,70
---	----------	------	---------	---------	-----------	----------------	------------	----------------	--------------	-----------

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ROÇADEIRA DE ARRASTO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO.

Subtotal	Subtotal	47,0893	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	864.775,60
R\$	1.836.455,60		
971.680,00			

Fornecedor : GJ DARCY JUNIOR TERRAPLENAGEM E LOCACAO - 21.122.126/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	5.000,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 81,70	R\$ 408.500,00	R\$ 153,45	R\$ 767.250,00	46,7579 %	R\$ 71,75

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA-MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, EQUIPADO COM ARADO DE 03 DISCOS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO (SE NECESSÁRIO), PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO. (02 TRATORES)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,7579 %	R\$ 358.750,00
R\$ 408.500,00	R\$ 767.250,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.380.180,00	R\$ 2.603.705,60	46,9917 %	1.223.525,60

Sumidouro - Rio de Janeiro, 22 de Agosto de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO